PODER JUDICIÁRIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTiÇA

ATO NQ 513 , DE 05 DE FEVEREIRO DE 1991.

O PRESIDENTE 00 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS TIÇA, usando das atribui
ções que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, resolve

A P O S E N T A R, com fundamento no artigo 40, inc i so 111, ali
nea "a", da Constituição Federa l, combinado com o artigo 186, in c is~
111, a1inea "a", da Lei n9 8.112, de 11 de dezembro de 1990; artigos
29, § 29, da Lei nQ 7.923, de 12 de dezembro de 19 89; 69 , da Lei n9
7.961, de 21 de dezembro de 1989; 19, da Lei n9 7.757, de 24de abril
de 1989, RUBEM LE VI PINTO FERREIRA, matricula nQ 2.312.387, no cargo
de In spe tor de Segurança Jud i ciiria, Cla sse "Especial", Refer~n c ia
NS-25, Cõdigo STJ- AJ-026 , do Quadro Permanente da Secretaria de s te
Tribunal. com as vantagens previstas no artigo 29, a1i nea "a", § 19,
da Lei n9 6.732, de 04 de dezembro de 1979, na forma do artigo 39
da Lei n9 7.459, de 11 de abril de 1986 (Processo Administrativo n9
811/90).

MINISTRO VAR DE BRITO

12.39.010.2,·48

   Esse texto não substitui o publicado no BS
Fonte: Boletim de Serviço [do] Superior Tribunal de Justiça, n. 3, p. 5, 20 fev. 1991.